PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS1

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, da Lei
8.666/93 e alterações, torna público o resultado da Concorrência 007/2019, que tem por OBJETO o
Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de medicamentos para a
Farmácia Básica Municipal.

DETENTORES DA ATA:

ATA 001/2019-CONC007/2019
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-70

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

1 ACICLOVIR 200MG COMP Unidade 2.400 0,170

13
AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL 150ML - FRASCO
#ANTIBIOTICO#

Frasco 360 4,630

14 AMOXICILINA 500MG CAPS #ANTIBIOTICO# Unidade 21.000 0,143

25
CARBONATO DE CA 1.250MG (EQUIVALENTE A 500MG
DE CALCIO)

Unidade 6.000 0,069

42 DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G - TUBO Unidade 1.200 0,940

46 DIGOXINA 0,25MCG COMP Unidade 6.000 0,050

49 DOXAZOSINA 2MG  COMP  Unidade 6.000 0,098

63 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP Unidade 60.000 0,012

69 IVERMECTINA 6MG COMP Unidade 1.200 0,160

72 LEVODOPA+CARBIDOPA 250+25MG

Obs.: entregue em CX C/30 COMP
Unidade 2.000 0,640

82 METOPROLOL, SUCCINATO 25MG COMP SULCADO Unidade 30.000 0,238

83 METOPROLOL, SUCCINATO 50MG COMP SULCADO Unidade 30.000 0,457

84 METOPROLOL, SUCCINATO 100MG COMP Unidade 30.000 0,820

91 OMEPRAZOL 20MG CAPS Unidade 84.000 0,052

101 SINVASTATINA 40MG COMP Unidade 30.000 0,090

ATA 002/2019-CONC007/2019
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

2 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP Unidade 60.000 0,018

1O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e mural, conforme Lei Municipal n°

3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/

78 LOSARTANA 50MG COMP Unidade 30.000 0,052

80 METFORMINA 850MG COMP Unidade 40.000 0,06

ATA 003/2019-CONC007/2019
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob o nº 05.531.725/0001-20

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

3 ACIDO FOLICO 5MG COMP Frasco 6.000 0,034

5
ÁCIDO VALPROICO 250MG/5ML XPE 100ML - FRASCO
#PT344/C1#

Frasco 2.000 2,480

7 ALBENDAZOL 400MG SOL ORAL 10ML - FRASCO Frasco 720 0,900

11 AMIODARONA 200MG COMP Unidade 7.200 0,490

12 AMITRIPTILINA 25MG COMP #PT344/C1# Unidade 70.000 0,025

15 ANLODIPINO 5MG COMP Unidade 24.000 0,023

19 BACLOFENO 10MG COMP Unidade 2.000 0,110

22 CAPTOPRIL 25MG COMP  Unidade 60.000 0,020

24
CARBAMAZEPINA SUSP 100MG/5ML SUSP ORAL 100ML -
FRASCO #PT344/C1#

Frasco 600 9,300

27 CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMP #PT344/C1# Unidade 60.000 0,290

31
CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL 100ML - FRASCO
#ANTIBIOTICO#

Frasco 200 8,736

33 CIPROFLOXACINO 500MG COMP #ANTIBIOTICO# Unidade 720 0,180

35 CLONAZEPAM 0,5MG COMP #PT344/B1# Unidade 30.000 0,060

43 DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML - FRASCO Frasco 600 0,940

44 DIAZEPAM 5MG COMP #PT344/B1# Unidade 12.000 0,060

48 DIPIRONA 500MG/ML SOL ORAL 10ML - FRASCO Unidade 600 0,600

50 ENALAPRIL 10MG COMP Unidade 60.000 0,028

52 ESPIRONOLACTONA 25MG COMP Unidade 20.000 0,130

53 FENITOINA 100MG COMP #PT344/C1# Unidade 3.000 0,120

57 FLUOXETINA 20MG CAPS Unidade 100.000 0,054

58 FUROSEMIDA 40MG COMP Unidade 40.000 0,04

68 IPRATROPIO 0,25MG/ML SOL INAL 20ML - FRASCO Frasco 600 0,600

79 METFORMINA 500MG COMP Unidade 6.000 0,050

85 METRONIDAZOL 250MG COMP Unidade 500 0,090

93 PARACETAMOL 500MG COMP Unidade 30.000 0,040

95 PREDNISOLONA SOL ORAL 3MG/ML 60ML - FRASCO Frasco 600 2,950

97 PREDNISONA 20MG COMP Unidade 6.000 0,130

100 SINVASTATINA 20MG COMP Unidade 30.000 0,048

105 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL 30ML - FRASCO Frasco 600 0,700

107 TIAMINA 300MG COMP Unidade 3.000 0,180

108
TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOL OFT FRASCO 5ML -
FRASCO

Frasco 50 1,800

109 VARFARINA SODICA 5MG COMP Unidade 3.000 0,125

110 VERAPAMIL 80MG COMP Unidade 3.000 0,110

ATA 004/2019-CONC007/2019
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

4 ÁCIDO VALPROICO 250MG CAPS GELAT #PT344/C1# Unidade 50.000 0,150

9 ALOPURINOL 100MG COMP Unidade 3.600 0,063

10 ALOPURINOL 300MG COMP Unidade 3.600 0,175

16 ATENOLOL 50MG COMP Unidade 36.000 0,035

26
CARBONATO DE CALCIO 600MG + VITAMINA D 400UI
COMP

Unidade 6.000 0,086

36 CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS 20ML - FRASCO #PT344/B1# Frasco 2.400 1,480

37 CLONAZEPAM 2MG COMP #PT344/B1# Unidade 60.000 0,049

45 DIAZEPAM 10MG COMP#PT344/B1# Unidade 75.000 0,078

47 DIPIRONA 500MG COMP  Unidade 3.000 0,075

65 IBUPROFENO 100MG/ML SOL ORAL 20ML - FRASCO Frasco 6.000 2,200

67 IBUPROFENO 600MG COMP Unidade 30.000 0,160

70 LACTULOSE 667MG/ML XPE 120ML - FRASCO Frasco 750 4,850

73 LEVOTIROXINA 25MCG COMP SULCADO Unidade 6.000 0,061

74 LEVOTIROXINA 50MCG COMP SULCADO Unidade 6.000 0,061

75 LEVOTIROXINA 100MCG COMP SULCADO Unidade 6.000 0,061

77 LORATADINA SOL ORAL 60ML - FRASCO Frasco 600 2,200

88 NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI/ML 50ML - FRASCO Frasco 300 3,500

94 PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO 60ML - FRASCO Frasco 3.000 1,330

98 PROPAFENONA 300MG COMP Unidade 1.200 0,370

ATA 005/2019-CONC007/2019
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A

CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

6 ÁCIDO VALPROICO 500MG CAPS GELAT #PT344/C1# Unidade 50.000 0,350

17
AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP ORAL 15ML
C/DILUENTE - FRASCO #ANTIBIOTICO#

Frasco 960 5,720

23 CARBAMAZEPINA 200MG COMP #PT344/C1# Unidade 60.000 0,100

51 ENALAPRIL 20MG COMP Unidade 60.000 0,032

54 FENOBARBITAL 100MG COMP #PT344/C1# Unidade 30.000 0,020

66 IBUPROFENO 300MG COMP Unidade 12.000 0,117

102 SULFADIZINA DE PRATA 1% POM 50G - TUBO Tubo 360 4,032

104 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG COMP Unidade 6.000 0,092

ATA 006/2019-CONC007/2019
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ/MF sob o nº 00.802.002/0001-02

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

8 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMP Unidade 720 0,180

41
CODEINA 30MG+PARACETAMOL 500MG COMP
#PT344/C1#

Unidade 6.000 0,278

86
METRONIDAZOL 500MG/5G CREME GINECOL 50G +
APLIC - TUBO

Tubo 600 4,230

ATA 007/2019-CONC007/2019
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA

CNPJ sob o nº 67.729.178/0004-91

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

18
AZITROMICINA 500MG COMP C/BLISTER FRACIONAVEL
1 A 1 #ANTIBIOTICO#

Unidade 2.400 0,515

32 CEFALEXINA 500MG CAPS #ANTIBIOTICO# Unidade 12.000 0,290

38 CLORPROMAZINA 25MG COMP #PT344/C1# Unidade 6.000 0,188

56
FLUCONAZOL 150MG CAPSULA - SOMENTE ENVELOPE
C/1 CAPSULA

Unidade 1.200 0,368

60
HALOPERIDOL 2ML/ML SOL ORAL 30ML -FRASCO
#PT344/C1#

Frasco 600 3,250

87 MICONAZOL CREME GINECOL 20MG/G 80G + 14 APLIC -

TUBO
Unidade 300 4,550

ATA 008/2019-CONC007/2019
LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob o nº 04.071.245/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

20 BECLOMETASONA 250MCG SPRAY ORAL - FRASCO Frasco 600 26,500

ATA 009/2019-CONC007/2019
CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob o nº 94.516.671/0001-53

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

21 BIPERIDENO 2MG COMP Unidade 15.000 0,148

34 CLOMIPRAMINA 25MG COMP #PT344/C1# Unidade 1.200 0,230

59 GLIBENCLAMIDA 5MG COMP Unidade 30.000 0,017

81 METILDOPA 250MG COMP Unidade 12.000 0,340

ATA 010/2019-CONC007/2019
F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

 CNPJ sob o nº 28.093.678/0001-85

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

28 CARVEDILOL 6,250MG COMP SULCADO Unidade 6.000 0,080

29 CARVEDILOL 12,5MG COMP Unidade 6.000 0,115

30 CARVEDILOL 25MG COMP SULCADO Unidade 6.000 0,150

ATA 011/2019-CONC007/2019
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

39 CLORPROMAZINA 100MG COMP #PT344/C1# Unidade 30.000 0,257

64
HIDRÓXIDO ALUMÍNIO SUSP ORAL EMBALAGEM COM
NO MINIMO 150ML - FRASCO

Frasco 600 2,370

89 NORTRIPTILINA 25MG COMP Unidade 6.000 0,230

90 NORTRIPTILINA 50MG COMP Unidade 6.000 0,390

99
SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL BUCAL -
FRASCO

Frasco 6.000 6,190

106 SULFATO FERROSO 40MG FE2 COMP Unidade 3.600 0,033

ATA 012/2019-CONC007/2019
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

40
CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL 20ML FRASCO
#PT344/C1#

Frasco 100 5,560

55
FENOBARBITAL 40MG/ML SOL ORAL 20ML - FRASCO
#PT344/C1#

Frasco 6.000 3,150

61 HALOPERIDOL 5MG COMP #PT344/C1# Unidade 12.000 0,180

62
HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJ 1ML -
AMPOLA #PT344/C1#

Unidade 3.000 5,490

ATA 013/2019-CONC007/2019
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ sob o nº 65.817.900/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

71 LEVODOPA+BENZERAZIDA 200+50MG
Obs.: entregue em CX C/30 COMP

Unidade 10.000 0,950

ATA 014/2019-CONC007/2019
S&R DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ sob o nº 04.889.315/0001-92

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

76 LORATADINA 10MG COMP Unidade 6.000 0,080

92 PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL 20ML - FRASCO Frasco 6.000 1,066

ATA 015/2019-CONC007/2019
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ sob o nº 02.816.696/0001-54

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

96 PREDNISONA 5MG COMP Unidade 6.000 0,058

103
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML SUSP
ORAL 100ML - FRASCO

Frasco 600 1,762

VALIDADE DO REGISTRO: de 13/12/2019 a 12/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2019.
Anexo, grade com a classificação geral.

Taquari, 13 de dezembro de 2019.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda